TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO PARANÁ

2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

EDITAL DE DECISÃO Nº  2/2022

Sessão do dia 01/02/2022 - 19:00 horas

                                                                            EDITAL DE DECISÃO Nº 02/2022

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Paraná - TJDPR, no uso de suas atribuições e considerando os termos
do art. 40 do Código Brasileiro de Justiça Desportiva - CBJD, faz saber que no dia 01 de fevereiro de 2022 as 19:00
horas, a segunda Comissão Disciplinar do TJDPR procedeu o julgamento do processo a seguir relacionados, servindo o
presente para INTIMAÇÃO das partes e interessados que, querendo, poderão promover as medidas processuais
pertinentes.

AUTOS Nº 241/2021 - Relator Designado: GREGORIO MENZEL

Procurador: NELSON ELOY BINI ECHSTEIN DE ANDRADE

DENUNCIADO:  Arapongas EC

Fundamento Legal:  191, III

Decisão:  Por unanimidade de votos a EPD denunciada foi apenada com multa no valor de R$ 300,00 (trezentos
reais),valor a ser pago no prazo de dez dias sob as penas do artigo 223 do CBJD.

Publique-se e intime-se.

JULIO CEZAR FERNANDES DA SILVEIRA
Presidente em exercício da 2ª Comissão Disciplinar

SIMONE CHAMORRO
Assessora da presidência

Página 1 de 1

Rua Herbert Neal, 148 - Santa Quitéria - CEP: 80.310-330 - Curitiba / PR